
1 

 

 
 

CIRCOLO   DIDATTICO “GAETANO  DEVITOFRANCESCO” 
P.za Ugenti, 17 – Tel.  080/622005 - Fax 080/622340 - 70025  Grumo Appula (BA) - CF: 93437850725 

P.E.: baee10500t@istruzione.it; P.E.C.: baee10500t@pec.istruzione.it 

Web: http//www.cddevitofrancesco.gov.it 

 
 

PROGETTO: 10.8.1.A3 FESRPON –PU-2015-412  
“LABORATORY SCHOOL”  

 

PROT. N.   1341/B 15                                                                                                                    Grumo A., 21 luglio 2016 

Spett.le Ditta ABINTRAX S.R.L. 

Via Marina del Mondo, 62 

70043 Monopoli (BARI)  

 

 

 Spett.le Ditta SHT COMPUTERS SNC  

Di Morgese Leonardo & C.  

Via Pasubio, 182 

70124 Bari 

 

All’Albo d’Istituto 

 

Al Sito Web d’Istituto 

 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020. - Asse II Infrastrutture per l'istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi" – Azione 10.8.1. “Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” 

Codice Progetto: 10.8.1.A3 FESRPON –PU-2015-412  

Titolo Progetto: “Laboratory School”  

CUP: J96J15001320007 

CIG: Z471A64617 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

 



2 

 

 

CIRCOLO   DIDATTICO “GAETANO  DEVITOFRANCESCO” 
P.za Ugenti, 17 – Tel.  080/622005 - Fax 080/622340 - 70025  Grumo Appula (BA) - CF: 93437850725 

P.E.: baee10500t@istruzione.it; P.E.C.: baee10500t@pec.istruzione.it 

Web: http//www.cddevitofrancesco.gov.it 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTI gli art. 32 e 36 del D.Lgs. 50/2016;   

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTE le "Linee guida dell'Autorità di Gestione" emanate con nota MIUR prot. ADODGEID/1588 

del 13/01/2016; 

VISTO l’Avviso pubblico di cui alla nota MIUR AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015, avente 
quale oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto 
alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo 
specifico - 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave”;  

  VISTO il Piano n. 9465 inoltrato da questo Istituto in data 28.11.2015; 
 

  VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/5725 del 23/03/2016, avente quale oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020: Autorizzazione progetto e impegno di spesa 
a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato 
alla realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” - 
Sottoazione 10.8.1.A3 – PROGETTO “LABORATORY SCHOOL”; 

VISTA la nota dell’U.S.R. PUGLIA prot. n. AOODRPU/5573 del 05/04/2016 con la quale viene 
autorizzato il Progetto di questo Istituto, codice 10.8.1.A3 – FESRPON – PU-2015-412; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 27/11/2015 di approvazione del PON FESR- Avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015; 

 

 



3 

 

 

CIRCOLO   DIDATTICO “GAETANO  DEVITOFRANCESCO” 
P.za Ugenti, 17 – Tel.  080/622005 - Fax 080/622340 - 70025  Grumo Appula (BA) - CF: 93437850725 

P.E.: baee10500t@istruzione.it; P.E.C.: baee10500t@pec.istruzione.it 

Web: http//www.cddevitofrancesco.gov.it 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 30/06/2016 di approvazione della variazione al 
Programma Annuale – E.F. 2016, con la quale si inserisce nello stesso il progetto 
“LABORATORY SCHOOL” 10.8.1.A3 FESRPON –PU-2015-412, autorizzato e finanziato; 

RILEVATA   l’assenza di convenzioni Consip attive rispondenti alla fornitura che si intende acquisire;  

 

RITENUTO  di dover procedere tramite apposita richiesta di offerta (RDO-MEPA), ai sensi dell’art. 36 
del D.Lgs 50/2016, da espletarsi sul Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni 
per l'affidamento della fornitura “chiavi in mano” del PROGETTO “LABORATORY SCHOOL”; 

 
VISTA la propria determina a contrarre Prot. n. 1224 B -15 del 22/06/2016, con la quale è stato 

disposto l’avvio della procedura negoziata, RdO sul MEPA per l’affidamento della fornitura, 
montaggio, messa in esercizio e collaudo di quanto necessario per la realizzazione del 
progetto succitato con il criterio dell’aggiudicazione al minor prezzo; 

VISTO che la procedura RdO n. 1266560 si è regolarmente conclusa con la presentazione, entro i 
termini previsti, di due offerte da parte delle ditte: 

1. ABINTRAX S.R.L. di Monopoli (BA); 

2. SHT COMPUTERS SNC di Bari; 

ESAMINATE le offerte pervenute nei termini e secondo le modalità previste nella RdO sulla 
piattaforma MEPA; 

 
VALUTATE le suddette offerte e ritenuto di non poter ammettere il partecipante “ABINTRAX S.R.L.” 

poiché non ha osservato appieno, così come prescritto dalla lex specialis le modalità di 
presentazione della domanda di partecipazione, che prevedevano, tra la documentazione 
da inoltrare a sistema,  di allegare l’offerta  tecnica con le caratteristiche dettagliate;  

 
RITENUTO che la portata vincolante delle prescrizioni contenute nel regolamento di gara esige che 

alle stesse sia data puntuale esecuzione nel corso della procedura senza che in capo 
all’organo amministrativo, cui compete l’attuazione delle regole stabilite nel bando, 
residui alcun margine di discrezionalità in ordine al rispetto della disciplina del 
procedimento; 

 
CONSIDERATO che l’impossibilità di prendere visione dell’offerta tecnica esporrebbe l’amministrazione 

al rischio che eventuali difformità del materiale fornito sarebbero rilevabili solo a fornitura 
effettuata, danneggiando in tal modo l’organo amministrativo, responsabile della corretta 
gestione dei fondi comunitari; 

 
PRESO ATTO che, a seguito dell’esame delle offerte pervenute e della verifica dei requisiti tecnici, 

economici e amministrativi, è stata individuata la ditta SHT COMPUTERS SNC di Morgese 
Leonardo & Company di Bari come aggiudicataria della fornitura; 

 
 



4 

 

 

 

CIRCOLO   DIDATTICO “GAETANO  DEVITOFRANCESCO” 
P.za Ugenti, 17 – Tel.  080/622005 - Fax 080/622340 - 70025  Grumo Appula (BA) - CF: 93437850725 

P.E.: baee10500t@istruzione.it; P.E.C.: baee10500t@pec.istruzione.it 

Web: http//www.cddevitofrancesco.gov.it 
 
 

DECRETA 
 

L’aggiudicazione in via definitiva della gara, svolta tramite RdO MEPA n. 1266560 per l’acquisto, 

installazione, messa in esercizio ed assistenza al collaudo di attrezzature/prodotti per la realizzazione del 

progetto denominato “LABORATORY SCHOOL” avente identificativo 10.8.1.A3 FESRPON –PU-2015-412 
alla ditta SHT COMPUTERS SNC di Morgese Leonardo & Company con sede in Bari alla via Pasubio, 182 per 
l’importo di € 14.980,00  (quattordicimilanovecentottanta/00) IVA esclusa (pari ad € 18.275,60 
(diciottomiladuecentosettantacinque/60) IVA compresa, come da offerta economica presentata. 
Il presente provvedimento è trasmesso alle ditte partecipanti in indirizzo mediante PEC e/o comunicazioni a 
mezzo MEPA e viene pubblicato, in data odierna, sul sito WEB dell’Istituto www.cddevitofrancesco.gov.it. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

 

http://www.cddevitofrancesco.gov.it/

		2016-07-21T10:38:57+0000
	GRUMO APPULA (BA)
	Natilla Margherita Maria
	C.D. DEVITOFRANCESCO




